
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μετεγκατάσταση καζίνο Κέρκυρας σε μισθωμένο 
κτίριο επί των οδών Καποδιστρίου 10, Σουλίου και 
Αγγέλου Γιαλλινά στην Παλαιά Πόλη της Κέρκυρας.

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας Προέδρου, Αντιπροέ-
δρου, Μελών Δ.Σ. και υπαλλήλων της Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Διδυμοτεί-
χου (Δ.Ε.Υ.Α.Δ.) για το έτος 2023.

3 Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλων ΙΔΟΧ, κλά-
δου Υ.Ε. Καθαριστριών σχολικών μονάδων του 
Δήμου Φλώρινας.

4 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της υπ’ αρ.
34/2023 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Αγιάς σχετικά με την «Μελέτη έργων ορι-
ζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης το έργου: Τε-
χνικά έργα προστασίας και αντιστήριξης οδών Δ. 
Αγιάς - Τεχνικό ρέμα Πουρί».

5 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δημοτικού Παιδικού Σταθμού Δήμου Νότιας 
Κυνουρίας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

6 Χορήγηση άδειας λειτουργίας ιδρύματος μικρο-
χρηματοδοτήσεων στην εταιρεία με την επωνυ-
μία «ActionFinance Initiative Ίδρυμα Μικροχρη-
ματοδοτήσεων ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» σύμφωνα 
με τον ν. 4701/2020 και την ΠΕΕ 178/1/02.10.2020

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 15/4 (1)
Μετεγκατάσταση καζίνο Κέρκυρας σε μισθωμέ-

νο κτίριο επί των οδών Καποδιστρίου 10, Σουλί-

ου και Αγγέλου Γιαλλινά στην Παλαιά Πόλη της 

Κέρκυρας. 

 Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΠΑΙΓΝΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 25 έως και 54 του ν. 4002/2011 (Α’ 180) 

και των άρθρων 16 έως και 23 του ν. 3229/2004 (Α’ 38) και 
συμπληρωματικά τις διατάξεις του ν. 3051/2002 (Α’ 220), 
των παρ. 10 έως και 26 του άρθρου 7 του ν. 4038/2012 
(Α’ 14), 

β. των άρθρων 357 και 378 του ν. 4512/2018 (Α’ 5),
γ. του του ν. 2206/1994 «Ίδρυση, οργάνωση, λειτουρ-

γία, έλεγχος Καζίνων και άλλες διατάξεις» (Α’ 62),
δ. της παρ. 2 του άρθρου 92 του Κεφαλαίου ΙΕ’ του 

ν. 4182/2013 (Α’ 185), με τις οποίες μεταφέρθηκαν στην 
Ε.Ε.Ε.Π. οι αρμοδιότητες της Διεύθυνσης Εποπτείας Καζί-
νο του Υπουργείου Τουρισμού και της Επιτροπής Καζίνο 
του ν. 2206/1994 (Α’ 62),

ε. του ν. 3139/2003 «Ρυθμίσεις για τα καζίνο Πάρνηθας 
και Κέρκυρας και άλλες διατάξεις» (Α’ 100) σε συνδυασμό 
με την υπ’ αρ. 9206/26.7.2010 απόφαση του Υφυπουργού 
Πολιτισμού και Τουρισμού «Καθορισμός των όρων της 
Άδειας λειτουργίας του Καζίνο Κέρκυρας» (Β’ 1178).

2. Την υπό στοιχεία 145940/ΕΞ 2020/21.12.2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1089) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών, 
σε συνδυασμό με τις υπ’ αρ. 2/63389/0004/21.07.2016 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 397), 2/3935/0004/24.07.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 428) 
και τις υπό στοιχεία οικ. 9433 ΕΞ 2019/13.02.2019 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  64), 3557 ΕΞ 2020/14.01.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ.  20), 
όμοιες αποφάσεις, περί συγκρότησης της Ε.Ε.Ε.Π.

3. Tην υπ’ αρ. 11/3/03.04.2023 (Β’ 2704) απόφαση της 
Ε.Ε.Ε.Π., με την οποία τροποποιήθηκε και κωδικοποιή-
θηκε η υπ’ αρ. 609/2/12.11.2021 (Β’ 5536) απόφαση της 
Ε.Ε.Ε.Π. «Τροποποίηση και κωδικοποίηση της υπ’ αρ. 
218/2/22.09.2016 απόφασης «Έγκριση Κανονισμού 
Οργάνωσης, Διάρθρωσης και Λειτουργίας Υπηρεσι-
ακών Μονάδων της Επιτροπής Εποπτείας και Ελέγ-
χου Παιγνίων» (Β’ 3404)», σε συνδυασμό με την υπό 
στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.18.33/2632/οικ.7623 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: Α. Αναστολή προ-
σλήψεων και υπηρεσιακών μεταβολών Β. Ανάκληση 
και απαγόρευση χορήγησης κανονικών αδειών Γ. Διευ-
κολύνσεις υπαλλήλων για την άσκηση του εκλογικού 
τους δικαιώματος.

4. Την υπ’ αρ. 303/5/27.02.2018/18 (Β’ 1025) απόφαση 
της Ε.Ε.Ε.Π. «Τροποποίηση και κωδικοποίηση της υπό 
στοιχεία Τ/6736/2003 (Β’ 929) απόφασης του Υπουργού 
Ανάπτυξης με τίτλο ’’Κανονισμός Διοικητικού Ελέγχου 
και Εποπτείας της Λειτουργίας των Καζίνο’’ (εφεξής: ’’Κα-
νονισμός’’)».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3455

36913



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36914 Τεύχος B’ 3455/24.05.2023

5. Την υπ’ αρ. 9206/2010 απόφαση του Υφυπουργού 
Πολιτισμού και Τουρισμού «Καθορισμός των όρων της 
Άδειας λειτουργίας του Καζίνο Κέρκυρας» (Β’ 1178), ιδίως 
δε την παρ. 1 του άρθρου 2.

6. Την υπ’ αρ. 2464/31.01.2023 αίτηση της «Ελληνικό 
Καζίνο Κέρκυρας Α.Ε.» και τα υπ’ αρ. 5143/02.03.2023 και 
8859/20.04.2023 έγγραφα της «Ελληνικό Καζίνο Κέρκυ-
ρας Α.Ε.», με τα οποία υποβλήθηκαν συμπληρωματικά 
στοιχεία κατόπιν αιτήματος της Ε.Ε.Ε.Π.

7. Την υπ’ αρ. 5295/6.3.2023 με αριθμό 5295/6.3.2023 
Έκθεση Τεχνικού Ελέγχου της Διπλωματούχου Αρχιτέ-
κτονα - Μηχανικού Ε.Μ.Π., Παντελιά Στέλλας.

8. Την υπό στοιχεία Π264 ΕΞ/03.05.2023 εισήγηση του 
Προέδρου της Ε.Ε.Ε.Π.

9. Τη διαλογική συζήτηση που ακολούθησε μεταξύ 
των μελών της Επιτροπής.

10. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
και του προϋπολογισμού της Ε.Ε.Ε.Π., αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της μεταφοράς του Καζίνο Κέρκυρας 
σε μισθωμένο κτίριο επί των οδών Καποδιστρίου 10, 
Σουλίου και Αγγέλου Γιαλλινά στην Παλαιά Πόλη της Κέρ-
κυρας, μετά την εκτέλεση των έργων κάθε μορφής, τα 
οποία απαιτούνται, για τη διαμόρφωση και εγκατάσταση 
της απαραίτητης υποδομής, σύμφωνα με τον Κανονισμό.

2. Η λειτουργία του χώρου του Καζίνο στις ως άνω 
εγκαταστάσεις, δηλαδή ο χώρος παιχνιδιών του και οι 
επικουρικοί χώροι του, καθώς και το περιεχόμενο του 
χώρου αυτού [τα είδη τυχερών παιχνιδιών και ο αριθμός 
(το πλήθος) των τεχνικών μέσων και υλικών διεξαγωγής 
τυχερών παιχνιδιών ανά είδος τυχερού παιχνιδιού, τα 
οποία θα εγκατασταθούν και λειτουργήσουν)], υπόκει-
νται στις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις του Κανονισμού 
και της υπ’ αρ. 9206/2010 υπουργικής απόφασης «Κα-
θορισμός των όρων της Άδειας λειτουργίας του Καζίνο 
Κέρκυρας» (Β’ 1178).

3. Κατά την πρώτη εγκατάσταση του Καζίνο Κέρκυρας 
στις νέες εγκαταστάσεις, ο χώρος παιχνιδιών του Καζίνο 
και οι επικουρικοί χώροι του, καθώς επίσης ο αριθμός 
(το πλήθος) των τεχνικών μέσων και υλικών διεξαγωγής 
τυχερών παιχνιδιών ανά είδος τυχερού παιχνιδιού που 
το Καζίνο λειτουργεί, απεικονίζονται στα αρχιτεκτονικά 
σχέδια του διπλωματούχου αρχιτέκτονα μμηχανικού Γ.Ε. 
Κλαουδάτου, με αριθμούς ΑΚ1, ΑΚ2 και ΑΚ3 που παρα-
τίθενται στο παράρτημα της παρούσας και αποτελούν 
αναπόσπαστο τμήμα της. Στην περίπτωση τυχόν δια-
φορετικής τοποθέτησης των αποτυπούμενων τυχερών 
παιχνιδιών ακολουθείται η διαδικασία της παρ. 5 του 
άρθρου 2 του Κανονισμού.

4. Πριν την έναρξη της μετεγκατάστασης του καζίνο 
στη νέα θέση απαιτείται η προηγούμενη απογραφή των 
τεχνικών μέσων και υλικών, συμπεριλαμβανομένων συ-
στημάτων και εφαρμογών, που είναι εγκατεστημένα ή 
βρίσκονται σε αποθηκευτικό χώρο στην υφιστάμενη 
θέση, η οποία διενεργείται από μέλη του Σώματος Ελε-
γκτών Παιγνίων της Ε.Ε.Ε.Π., τα οποία υποβάλλουν σχε-
τική Έκθεση Απογραφής.

5. Η Ελληνικό Καζίνο Κέρκυρας Α.Ε. οφείλει να έχει 
ολοκληρώσει τη μετεγκατάσταση στη νέα θέση εντός 

είκοσι (20) ημερών από την επομένη της υποβολής στην 
Ε.Ε.Ε.Π. της Έκθεσης Απογραφής της παρ. 4.

6. Με την ολοκλήρωση της μετεγκατάστασης, η Ελ-
ληνικό Καζίνο Κέρκυρας Α.Ε. υποβάλλει αίτηση στην 
Ε.Ε.Ε.Π., με την οποία αιτείται τον έλεγχο για την επα-
λήθευση ολοκλήρωσης των εργασιών και τη συνδρομή 
των λειτουργικών προϋποθέσεων για την έναρξη λει-
τουργίας του Καζίνο. Ο έλεγχος διενεργείται από μέλη 
του Σώματος Ελεγκτών Παιγνίων της Ε.Ε.Ε.Π., τα οποία 
υποβάλλουν σχετική Έκθεση Ελέγχου Μετεγκατάστασης.

7. Εφόσον με την Έκθεση Ελέγχου Μετεγκατάστασης 
βεβαιώνεται ότι πληρούνται οι νόμιμες προϋποθέσεις, 
ο Πρόεδρος της Ε.Ε.Ε.Π. εκδίδει απόφαση έναρξης λει-
τουργίας του Καζίνο στη νέα θέση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 5 Μαΐου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΤΖΑΝΑΤΟΣ

Ι

    Αριθμ. 67418 (2)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας Προέδρου, Αντι-

προέδρου, Μελών Δ.Σ. και υπαλλήλων της Δη-

μοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης 

Διδυμοτείχου (Δ.Ε.Υ.Α.Δ.) για το έτος 2023.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 238, 280 και 283 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87), με τις οποίες συνίσταται ως ενιαία αποκε-
ντρωμένη μονάδα διοίκησης του κράτους, η Αποκεντρω-
μένη Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 108, 109, 116 και 131 του 
ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της 
Τ.Α. - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμ-
μετοχής -Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής 
λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - 
Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργά-
νωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την 
αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των 
αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και 
την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

3. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6Α και 6Β του ν. 3852/2010 
(Α’ 87), όπως προστέθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 
63 και 64, αντίστοιχα, του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α’ 47), όπως αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις των άρ-
θρων 65 και 66, αντίστοιχα, του ν. 4954/2022 (Α’ 136).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36915Τεύχος B’ 3455/24.05.2023

6. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του 
Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 3, της υποπαρ. Δ9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’94).

8. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/
2017 (Α’ 110).

9. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως, και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131).

10. Τις διατάξεις της παρ. 3  του άρθρου 90 του Κώδικα 
Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ 
με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

11. Την υπ’ αρ. 1363/04.05.2023 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α. Διδυμοτείχου περί εγγραφής 
πιστώσεων για τις δαπάνες που προκαλούνται από τον κα-
θορισμό του ανώτατου ετήσιου ορίου των επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας για τα μέλη του Διοικητικού 
Συμβουλίου και τους υπαλλήλους για το έτος 2023.

12. Το υπ’ αρ. 1367/05.05.2023 έγγραφο της Δ.Ε.Υ.Α. 
Διδυμοτείχου, με το οποίο μας στάλθηκε απόσπασμα 
πρακτικού της 7ης/25.04.2023 τακτικής συνεδρίασης του 
Διοικητικού Συμβουλίου με θέμα «Καθορισμός ανώτα-
του ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας 
μελών Δ.Σ. και των υπαλλήλων της Δ.Ε.Υ.Α.Δ. για το έτος 
2023» (για συμμετοχή σε συνέδρια, ημερίδες, εκθέσεις, 
σεμινάρια, αλλά και τη γενικότερη διεκπεραίωση υπο-
θέσεων της Επιχείρησης), αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας του Προέδρου, του 
Αντιπροέδρου, των μελών του Δ.Σ. και των υπαλλήλων 
της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης -Αποχέτευσης Δι-
δυμοτείχου (Δ.Ε.Υ.Α.Δ.), για το έτος 2023 ως εξής:

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Α/Α ΘΕΣΗ ΣΤΟ ΔIOIKHTIΚΟ 
ΣYMBOYΛΙΟ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ
1 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΣ 1 60
2 ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΣ 1 60
3 ΜΕΛΗ ΔΣ 9 30
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ

ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 1 60

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE)
1 60

2
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1 40

3
ΔΕ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ/ΔΕ 
ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ

1 40

ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ/
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 60

2

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ/ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ

1 60

3
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΙΩΝ/
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ
2 40

4
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ/ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΛΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΥΔΑΤΟΣ

1 40

Στον προϋπολογισμό του έτους 2023 της Δ.Ε.Υ.Α. Δι-
δυμοτείχου υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις με τα 
εξής ποσά για κάθε Κωδικό Αριθμό:

Κ.Α.64-00-01-000 - Έξοδα κίνησης υπαλλήλων Δ.Ε.Υ.Α.Δ.,
ποσού 5.000,00 €.

Κ.Α.64-01-00-000 (και το αντίστοιχο ΦΠΑ: ΚΑ 54α-00-
29-006, 54α-00-29-013 και 54α-00-29-024) - Έξοδα ταξι-
διών (δαπάνες εκτός έδρας), συνολικού ποσού 6.350,00 €. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αλεξανδρούπολη, 8 Μαΐου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    (3)
Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλων ΙΔΟΧ, 

κλάδου Υ.Ε. Καθαριστριών σχολικών μονάδων 

του Δήμου Φλώρινας.

  Με την υπ’ αρ. 72/20-04-2023 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Φλώρινας, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα 
με τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
(Α’ 87), της παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4368/2016 (Α’ 21), 
όπως αυτές αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του 
άρθρου 87 του ν. 4483/2017 (Α’ 107) και την υπ’ αρ. 3394/
24-01-2023 απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας «Παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και 
εγγράφων ’’Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας’’ στον Προϊστά-
μενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, 
στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Διοίκησης καθώς και 
στους Προϊσταμένους των Τμημάτων αυτής» (Β’ 412), 
αυξάνεται το ωράριο εργασίας για τις κάτωθι υπαλλή-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36916 Τεύχος B’ 3455/24.05.2023

λους ΙΔΟΧ, κλάδου Υ.Ε. Καθαριστριών σχολικών μονά-
δων ως εξής:

1. Της Αλεξάνδρας Κερτσάνη του Ανέστη, υπαλλήλου 
με σχέση εργασίας ορισμένου χρόνου, από μειωμένο 
ωράριο τριών(3) ωρών ημερησίως, σε μερική αύξηση της 
απασχόλησης της οικείας εκπαιδευτικής βαθμίδας και 
ειδικότητας, ήτοι πέντε (5) ώρες ημερήσιας απασχόλη-
σης, είκοσι πέντε (25) ώρες εβδομαδιαίως, με αντίστοιχη 
αύξηση των πάσης φύσεως αποδοχών της.

2. Της Ειρήνης Παύλου του Γεωργίου, υπαλλήλου με 
σχέση εργασίας ορισμένου χρόνου, από μειωμένο ωρά-
ριο τριών (3) ωρών ημερησίως, σε μερική αύξηση της 
απασχόλησης της οικείας εκπαιδευτικής βαθμίδας και 
ειδικότητας, ήτοι πέντε(5) ώρες ημερήσιας απασχόλη-
σης, είκοσι πέντε (25) ώρες εβδομαδιαίως, με αντίστοιχη 
αύξηση των πάσης φύσεως αποδοχών της.

3. Της Άννας Γίτσα του Θωμά, υπαλλήλου με σχέση ερ-
γασίας ορισμένου χρόνου, από μειωμένο ωράριο τριών 
(3) ωρών ημερησίως, σε μερική αύξηση της απασχόλη-
σης της οικείας εκπαιδευτικής βαθμίδας και ειδικότητας, 
ήτοι έξι (6) ώρες ημερήσιας απασχόλησης, τριάντα (30) 
ώρες εβδομαδιαίως, με αντίστοιχη αύξηση των πάσης 
φύσεως αποδοχών της.

4. Της Γεωργίας Λαρχανίδου του Κοσμά, υπαλλήλου με 
σχέση εργασίας ορισμένου χρόνου, από μειωμένο ωρά-
ριο τριών (3) ωρών ημερησίως, σε μερική αύξηση της 
απασχόλησης της οικείας εκπαιδευτικής βαθμίδας και 
ειδικότητας, ήτοι πέντε (5) ώρες ημερήσιας απασχόλη-
σης, είκοσι πέντε (25) ώρες εβδομαδιαίως, με αντίστοιχη 
αύξηση των πάσης φύσεως αποδοχών της.

5. Της Βασιλικής Κάλη του Γεωργίου, υπαλλήλου με 
σχέση εργασίας ορισμένου χρόνου, από μειωμένο ωρά-
ριο τριών (3) ωρών ημερησίως, σε μερική αύξηση της 
απασχόλησης της οικείας εκπαιδευτικής βαθμίδας και 
ειδικότητας, ήτοι τέσσερις και μισή (4,5) ώρες ημερήσιας 
απασχόλησης, είκοσι δυο και μισή (22,5) ώρες εβδομα-
διαίως, με αντίστοιχη αύξηση των πάσης φύσεως απο-
δοχών της.

6. Της Μαρίνας Νάστου του Βασιλείου, υπαλλήλου 
με σχέση εργασίας ορισμένου χρόνου, από μειωμένο 
ωράριο τριών (3) ωρών ημερησίως, σε μερική αύξηση 
της απασχόλησης της οικείας εκπαιδευτικής βαθμίδας 
και ειδικότητας, ήτοι τέσσερις και μισή (4,5) ώρες ημε-
ρήσιας απασχόλησης,είκοσι δυο και μισή (22,5) ώρες 
εβδομαδιαίως, με αντίστοιχη αύξηση των πάσης φύσεως 
αποδοχών της.

7. Της Αικατερίνης Μουλιέρη του Γεωργίου, υπαλλήλου 
με σχέση εργασίας ορισμένου χρόνου, από μειωμένο 
ωράριο τριών (3) ωρών ημερησίως, σε μερική αύξηση 
της απασχόλησης της οικείας εκπαιδευτικής βαθμίδας 
και ειδικότητας, ήτοι πέντε (5) ώρες ημερήσιας απασχό-
λησης, είκοσι πέντε (25) ώρες εβδομαδιαίως, με αντίστοι-
χη αύξηση των πάσης φύσεως αποδοχών της.

8. Της Σοφίας Ευαγγέλου του Βασιλείου, υπαλλήλου 
με σχέση εργασίας ορισμένου χρόνου, από μειωμένο 
ωράριο τριών (3) ωρών ημερησίως, σε μερική αύξηση 
της απασχόλησης της οικείας εκπαιδευτικής βαθμίδας 
και ειδικότητας, ήτοι τέσσερις και μισή (4,5) ώρες ημε-
ρήσιας απασχόλησης, είκοσι δυο και μισή (22,5) ώρες 

εβδομαδιαίως, με αντίστοιχη αύξηση των πάσης φύσεως 
αποδοχών της.

9. Της Μαρίας Μισάλη του Νικολάου, υπαλλήλου 
με σχέση εργασίας ορισμένου χρόνου, από μειωμένο 
ωράριο τριών (3) ωρών ημερησίως, σε μερική αύξηση 
της απασχόλησης της οικείας εκπαιδευτικής βαθμίδας 
και ειδικότητας, ήτοι τέσσερις και μισή (4,5) ώρες ημε-
ρήσιας απασχόλησης, είκοσι δυο και μισή (22,5) ώρες 
εβδομαδιαίως, με αντίστοιχη αύξηση των πάσης φύσεως 
αποδοχών της.

10. Της Ελένης Ατζή του Θεοφίλου, υπαλλήλου με σχέ-
ση εργασίας ορισμένου χρόνου, από μειωμένο ωράριο 
τριών (3) ωρών ημερησίως, σε μερική αύξηση της απα-
σχόλησης της οικείας εκπαιδευτικής βαθμίδας και ειδικό-
τητας, ήτοι τέσσερις και μισή (4,5) ώρες ημερήσιας απα-
σχόλησης, είκοσι δυο και μισή (22,5) ώρες εβδομαδιαίως, 
με αντίστοιχη αύξηση των πάσης φύσεως αποδοχών της.

(Αρ. βεβ. πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών Δ. Φλώρινας: 15111/11-04- 2023).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυ-
τικής Μακεδονίας: οικ.21874/04-05-2023).

  Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και Νομικών Προσώπων Κοζάνης

ΦΩΤΙΟΣ ΖΥΓΟΥΡΗΣ

Ι

    Αριθμ. 34650 (4)
Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 

υπ’ αρ. 34/2023 απόφασης του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Δήμου Αγιάς σχετικά με την «Μελέτη έρ-

γων οριζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης το 

έργου: Τεχνικά έργα προστασίας και αντιστήρι-

ξης οδών Δ. Αγιάς - Τεχνικό ρέμα Πουρί».

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Διορισμός του Κων. Τζανακούλη του 
Γεωργίου στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Την υπ’ αρ. 3315/17-1-2023 απόφαση του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλά-
δας (Β’ 206) που αφορά στη μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36917Τεύχος B’ 3455/24.05.2023

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 
Αγροτικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους ή στις 
Προϊστάμενες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέ-
ρω Γενικής Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.).

6. Τον ν. 2696/1999 (Α’ 57) που αφορά στην κύρωση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ), και ιδίως το άρ-
θρο 52 και 52Α, όπως τροποποιήθηκε.

7. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί Δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

8. Την παρ. 13 του άρθρο 5 περί «Ρυθμίσεων θεμάτων 
ΟΤΑ» (Α’ 134).

9. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 Απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

10. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

11. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας με θέμα «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων 
Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ 
και στους χερσαίους χώρους λιμένων».

12. Την υπ’ αρ. 84873/28.04.2021 (ΑΔΑ: 6ΕΕ5ΟΡ10-
Ρ0Ζ) απόφαση του Ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερε-
άς Ελλάδας «Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 
9663/97430/2-9-2013 απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ. - ΣΤ.ΕΛ., 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 1122/9732/28.1.2014 
απόφαση, αναφορικά με την άσκηση αρμοδιότητας 
σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52 Α του ν. 2696/1999, 
όπως ισχύει» και την υπ’ αρ. 87222/5.5.2021 απόφαση 
του Αναπληρωτή Προϊσταμένου Διεύθυνσης Τεχνικού 
Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
Στερεάς Ελλάδας «Άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με 
τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999», με τις οποίες 
ορίζεται το Τμήμα Ελέγχου Ποιότητας Υλικών Θεσσαλίας 
της Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας για την εκτέ-
λεση των αρμοδιοτήτων του άρθρου 52 και 52Α του 
ν. 2696/1999.

13. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26-3-2018, 
Δ.O.Y.-οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. 
σχετικά με διευκρινίσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά 
τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλο-
φορίας του ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί.

14. Την υπ’ αρ. 34/2023 (ΑΔΑ: ΨΔΠΛΩ6Ι-Π0Ψ) ομόφωνη 
απόφαση του Δ.Σ. Δήμου Αγιάς περί κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων σχετικά με την «Μελέτη έργων οριζόντιας και κα-
τακόρυφης σήμανσης το έργου: Τεχνικά έργα προστασίας 
και αντιστήριξης οδών Δ. Αγιάς - Τεχνικό ρέμα Πουρι».

15. Την υπ’ αρ. 26532/6-4-2023 (ΑΔΑ: 969ΔΟΡ10-60Ο) 
απόφαση Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί ελέγχου νομιμότητας 
της υπ’ αρ. 34/2023 απόφασης Δ.Σ. Δήμου Αγιάς, με την 
οποία βρέθηκε νόμιμη η παραπάνω απόφαση.

16. Το υπ’ αρ. 4428/27-4-2023 (υπ’ αρ. 33722/3-5-2023 
Τμήματος Ελέγχου υλικών και Ποιότητας Δ.Ε. Θεσσαλί-
ας) διαβιβαστικό της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
Δ. Αγιάς, με το οποίο διαβιβάστηκε ο τεχνικός φάκελος 
του θέματος.

17. Την υπ’ αρ. 4418/27-4-2023 βεβαίωση του Δημάρ-
χου Αγιάς, ότι οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος 
δεν επηρεάζουν τις υπηρεσίες μαζικής μεταφοράς της 
περιοχής.

18. Ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 

και επειδή:
Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς 

από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Αγιάς, δεν επη-
ρεάζουν τις υπηρεσίες των μέσων μαζικής μεταφοράς 
σύμφωνα με το 17 σχετικό, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’ αρ. 34/2023 Δ.Σ. Δήμου Αγιάς όπως αναφέρονται 
στην παραπάνω απόφαση.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-
μογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα 
ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τροποποιήθηκε).

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 34/2023 απόφαση Δ.Σ. Δήμου Αγιάς.

8. Το παρόν έγγραφο δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για την 
υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών μέσα σε διά-
στημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36918 Τεύχος B’ 3455/24.05.2023

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 5 Μαΐου 2023 

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 8  (5)
Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δη-

μοτικού Παιδικού Σταθμού Δήμου Νότιας Κυνουρίας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-

ους κλάδους και ειδικότητες .

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΝΠΔΔ 
«ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΝΟΤΙΑΣ ΚΥΝΟΥΡΙΑΣ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
γ) την υπ’ αρ. 1/2021 απόφαση του Δ.Σ. του Δημοτικού Παιδικού Σταθμού Δήμου Νότιας Κυνουρίας που αφορά 

στην τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Παιδικού Σταθμού, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ 
αρ. 60378/26-4-2021 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου (Β’1909).

2. Την υπ’ αρ. 85/5-4-2023 βεβαίωση της Π.Ο.Υ. περί μη πρόκλησης δαπάνης από την εφαρμογή της παρούσης, 
σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δημοτικού Παιδικού Σταθμού 
Δήμου Νότιας Κυνουρίας (Β’ 1909/2021), με τους οριζόμενους στο παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους 
και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1
2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΙΑΣ 3 ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 3

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός

θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ - 
ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ 1 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 1

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36919Τεύχος B’ 3455/24.05.2023

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός

θέσεων
ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΑΓΕΙΡΕΙΩΝ 1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 1

Β. ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ- 
ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ 1 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

  Λεωνίδιο, 6 Απριλίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 465/1/5.5.2023  (6)
Χορήγηση άδειας λειτουργίας ιδρύματος μικρο-

χρηματοδοτήσεων στην εταιρεία με την επωνυ-

μία «ActionFinance Initiative Ίδρυμα Μικροχρη-

ματοδοτήσεων ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» σύμφωνα 

με τον ν. 4701/2020 και την ΠΕΕ 178/1/2.10.2020.

  ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
α) Το άρθρο 55Α του Καταστατικού της Τράπεζας της 

Ελλάδος,
β) την υπ’ αρ. 1/20.12.2012 πράξη Εκτελεστικής Επι-

τροπής (ΠΕΕ) της Τράπεζας της Ελλάδος «Ανασύστα-
ση Επιτροπής Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμάτων 
και ανάθεση αρμοδιότητας» (Β’ 3410) και την υπ’ αρ. 
52/2.10.2015 ΠΕΕ «Σύνθεση και αρμοδιότητες της Επι-
τροπής Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμάτων και 
της Επιτροπής Μέτρων Εξυγίανσης της Τράπεζας της 
Ελλάδος» (Β’ 2312), όπως ισχύει μετά και την τελευταία 
τροποποίησή της με την υπ’ αρ. 216/1/06.03.2023 ΠΕΕ 
(Β’ 1431),

γ) τον ν. 4701/2020 «Πλαίσιο χορήγησης μικροχρη-
ματοδοτήσεων, ρυθμίσεις χρηματοπιστωτικού τομέα 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 128), ιδίως τα άρθρα 2 έως 8 και 
10 αυτού,

δ) την 178/1/02.10.2020 ΠΕΕ «Όροι και προϋποθέ-
σεις για τη χορήγηση άδειας λειτουργίας των ιδρυμά-
των μικροχρηματοδοτήσεων  - Ειδικές Συμμετοχές» 
(Β’ 4315), ιδίως το κεφάλαιο Α’ αυτής,

ε) την υπ’ αρ. 193/2/27.09.2021 ΠΕΕ «Κανόνες προ-
ληπτικής εποπτείας εταιρειών χρηματοδοτικής μίσθω-
σης, παροχής πιστώσεων, πρακτορείας επιχειρηματικών 
απαιτήσεων και ιδρυμάτων μικροχρηματοδοτήσεων του 
ν. 4701/2020» (Β’ 4642),

στ) το από 27.07.2022 (υπό στοιχεία ΔΕΠΣ 3268/
4.8.2022) έγγραφο της εταιρείας με την επωνυμία 
«ActionFinance Initiative Ίδρυμα Μικροχρηματοδοτήσε-
ων ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» προς την Τράπεζα της Ελλάδος, 
με το οποίο αιτήθηκε τη χορήγηση άδειας λειτουργίας 
ιδρύματος μικροχρηματοδοτήσεων,

ζ) το υπό στοιχεία ΔΕΠΣ 1297/24.10.2022 έγγραφο της 
Τράπεζας της Ελλάδος καθώς και τα από 31.01.2023 και 
16.02.2023 μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου προς 
την εταιρεία «ActionFinance Initiative Ίδρυμα Μικροχρη-
ματοδοτήσεων ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με τα οποία ζητή-
θηκαν συμπληρωματικά ή/και τροποποιημένα στοιχεία 
και διευκρινίσεις,

η) τα από 7.10.2022 (υπό στοιχεία ΔΕΠΣ 4173/7.10.2022), 
20.12.2022 (υπό στοιχεία ΔΕΠΣ 5495/23.12.2022), 
28.12.2022 (υπό στοιχεία ΔΕΠΣ 5543/28.12.2022), 
9.1.2023 (υπό στοιχεία ΔΕΠΣ 54/9.1.2023), 18.2.2023 
(υπό στοιχεία ΔΕΠΣ 797/20.2.2023, 21.2.2023 (υπό 
στοιχεία ΔΕΠΣ 812/21.2.2023), 24.2.2023 (υπό στοι-
χεία ΔΕΠΣ 874/24.2.2023), 28.2.2023 (υπό στοι-
χεία ΔΕΠΣ 880/28.2.2023), 6.3.2023 (υπό στοιχεία 
ΔΕΠΣ 994/6.3.2023), 20.4.2023 (υπό στοιχεία ΔΕΠΣ 
1697/20.4.2023) και 25.4.2023 (υπό στοιχεία ΔΕΠΣ 
1753/26.4.2023) μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρομεί-
ου της εταιρείας «ActionFinance Initiative Ίδρυμα Μι-
κροχρηματοδοτήσεων ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» προς την 
Τράπεζα της Ελλάδος, μετά των συνημμένων αυτών, δια 
των οποίων υποβλήθηκαν συμπληρωματικά ή/και τρο-
ποποιημένα στοιχεία και παρασχέθηκαν διευκρινίσεις,

θ) τα από 29.11.2022 (υπό στοιχεία ΔΕΠΣ 5237/
6.12.2022), 7.12.2022 (υπό στοιχεία ΔΕΠΣ 5375/ 14.12.2022) 
και 21.12.2022 (υπό στοιχεία ΔΕΠΣ 5542/28.12.2022) έγ-
γραφα της Εισαγγελίας Πρωτοδικών Αθηνών,

ι) το από 3.3.2023 (υπό στοιχεία ΔΕΠΣ 1114/15.3.2023) 
έγγραφο του πιστωτικού ιδρύματος «Τράπεζα Eurobank 
Ανώνυμη Εταιρεία», με το οποίο γνωστοποίησε την πρό-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36920 Τεύχος B’ 3455/24.05.2023

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02034552405230008*

θεση απόκτησης ειδικής συμμετοχής και την χορήγηση 
ρευστότητας στην υπό αδειοδότηση εταιρεία και υπέ-
βαλε σχετικά δικαιολογητικά,

ια) το υπό στοιχεία ΔΕΠΣ 643/26.04.2023 έγγραφο της 
Τράπεζας της Ελλάδος προς την εταιρεία «ActionFinance 
Initiative Ίδρυμα Μικροχρηματοδοτήσεων ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με το οποίο η αιτούσα ενημερώθηκε ότι έχουν 
παραληφθεί όλα τα στοιχεία που απαιτούνται για την 
αξιολόγηση του αιτήματος,

ιβ) το από 26.4.2023 εισηγητικό σημείωμα της Δι-
εύθυνσης Εποπτείας Πιστωτικού Συστήματος και της 
Διεύθυνσης Επιθεώρησης Εποπτευόμενων Εταιρειών, 
αποφασίζει:

Να χορηγήσει στην εταιρεία με την επωνυμία 
«ActionFinance Initiative Ίδρυμα Μικροχρηματοδοτή-
σεων ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» άδεια λειτουργίας ιδρύματος 
μικροχρηματοδοτήσεων, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 4701/2020 και της ΠΕΕ 178/1/2.10.2020.

Η παρούσα απόφαση να καταχωρηθεί στο δημόσιο 
μητρώο στον ιστότοπο της Τράπεζας της Ελλάδoς, σύμ-
φωνα με το άρθρο 10 του ν. 4701/2020, να αναρτηθεί 
στον ιστότοπο της Τράπεζας της Ελλάδος και να δημο-
σιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ   


		2023-05-24T12:27:37+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




